INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando serviço de
capinação e limpeza no terreno localizado
ao lado da Creche Maria Campos Santos,
localizada à Rua Eng. Alfred Heitzman
Júnior, 493, no Jardim Marek.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe serviço de capinação e limpeza no terreno localizado ao lado da
Creche Maria Campos Santos, localizada à Rua Eng. Alfred Heitzman Júnior, 493, no Jardim
Marek.

Justificamos nosso pedido, pois a falta de capinação, limpeza e acúmulo de entulho têm
contribuído para o péssimo aspecto do local, com proliferação de diversos roedores e
insetos, os quais estão invadindo principalmente a creche em questão, mas também as
residências, colocando em risco a saúde de todos.

Podemos observar nas fotos a seguir, parte dos problemas que deram causa a essa
solicitação.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de abril de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:12:46-0300